INDICAÇÃO Nº 579/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto ao DNIT, para que providencie a instalação de iluminação pública no trevo da BR-459, na entrada do bairro Cidade Jardim, bem como a sinalização de trânsito naquele trecho.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Cidade Jardim e motoristas reclamam da falta de iluminação e sinalização no trevo de acesso ao bairro, o que causa insegurança entre os pedestres, que precisam atravessar a rodovia durante a noite e também de dia. Com a iluminação e sinalização, acidentes poderão ser evitados no local.

Sala das Sessões, 03 de Agosto de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE